Apabila Kami

telah selesai membacakannya maka ikutilah bacaannya itu.” 6

2 Ibnu Manzur. Lisanul Arab. Ditahqiq oleh Abdullah Ali Al-Kabir, Muhmmad

Ahmad Hasbullah, dan Hasyim Muhammad asy-Syazili. al-Qohiroh: Darul Ma`arif.
h. 3083.

3 Majdidin, Muhammad bin Ya`qub al-Fairuzabadiy. 1426 H/2005 M. Kamus al-
Muhith. Cet. 8. Beirut/ Lebanon: Muassasah Ar-Risalah. h. 1140.

4 Kata `al-`Ilmu memiliki 2 Jenis yaitu ilmu nadzari (Teori) dan ilmu `amali
(Praktik). Abi al-Qasim al-Husain bin Muhammad al-Ma`ruf bi Ar-Raghib Al-
Ashfahani. t.th. Al-Mufrodat fi Gharibil Qur`an. Maktabah Nazar Mushthofa al-Baz. h.
446./ (Ar-Raghib Al-Ashfahani.1438 H/ 2017 M. Al-Mufrodat fi Gharibil Qur`an.
Kamus Al-Qur`an: Penjelasan Lengkap Makna Kosakata Asing(gharib) Dalam Al-Qur`an.
Jilid 2. Penejemah Ahmad Zaini Dahlan. Cet ke I. Depok: Pustaka Khazanah
Fawa`id. h. 775

5 Manna`Al-Qaththan.Mabahis Fi Ulumil Qur`an. h. 14./ Muhammad Abdul
‘Azhim az-Zarqoniy. 1415 H/1995 M. Manahilul ‘Irfani fi ‘ulumil Qur’ani. Ditahqiq
oleh Fawwaz Ahmad Zamarliy. Juz I. Cet. I, Beirut: Dar al-Kitab al-Arabiy. h.15-16

6 Semua terjemahan ayat dalam buku ini menggunakan kitab Al-Qur`an dan
Terjemahnya. Mujamma` al-Malik Fahd Li Thiba`at Al-Mushhaf Asy-Syarif Madinah
Al-Munawwarah Kerajaan Arab Saudi.

Katakanlah: "Roh itu termasuk urusan Tuhan-ku, dan tidaklah kamu diberi pengetahuan
melainkan sedikit.”

Ibnu Katsir berkata: “Kedua hadits ini dikompromikan dengan mengatakan
bahwa ayat ini turun beberapa kali.”

Jalaluddin Abi `Abd Ar-Rahman As-Suyuthi. 1422 H/ 2002 M. Asbab an-Nuzul

al-Musamma “Lubaban-Nuqul fi Asbab An-Nuzul.” Bairut/Lubnan: Muassasah Al-
Kutub Ats-Tsaqafiyyah. h. 164-165./ `Ishom bin Abdul Muhsin al-Hamidan. 1420
H/1999 M. Ash-Shahih min Asbab an-Nuzul, Cet. I. Arab Saudi: Muassisah Ar-
Royyan. h. 229-230.

78

Berdasarkan 2 kemungkinan sebab turun ayat Al-

Qur`an itu, makan al-Zarqoniy menyusun pengertian asbab

nuzul Al-Qur`an secara lengkap sebagai berikut:

مَ وُقُ وْعِهِ هُوَ مَا ثةًَ عَنْهُ أوَْ مُبَ ي نَِة لِحكُْمِهِ أيََّ .